INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL

Superintendência Regional Norte/Centro-Oeste
Coordenação de Gestão de Orçamento, Finanças e Logística

Divisão de Logística, Licitações e Contratos
Serviço de Licitações

Anexo
ANEXO IV

MODELO DECLARAÇÃO DE COMPROMISSO

Pregão......../2025

Processo: 35014.303482/2024-68

A EMPRESA ..........................................……………………………………………..CNPJ Nº
…………………………….., sediada na Rua ………………………….., nº …….., declara o compromisso
no acompanhamento direto e sistemático do protetizado até a completa adaptação, bem como de revisão e
reajuste da (s) prótese, a ser realizado na Sede da empresa, (ou em outro local indicado), na forma da
Resolução Anvisa RDC nº 192/2002 localizado na abrangência da Gerência Executiva do INSSS em
…………………..

[Local], [dia] de [mês] de [ano].

_________________________

Representante legal do CONTRATANTE

Documento assinado eletronicamente por EDGAHIR PEREIRA VILLELA ALVES , Técnico do
Seguro Social, em 01/12/2025, às 08:28, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no § 3º
do art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020 .

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.inss.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 23386902 e o
código CRC 6E0D38A9.

Referência: Caso responda este Documento, indicar expressamente o Processo nº 35014.303482/2024-68 SEI nº 23386902

Anexo V - Modelo Declaração de Compromisso (23386902)         SEI 35014.303482/2024-68 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm
https://sei.inss.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Anexo V - Modelo Declaração de Compromisso (23386902)